
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 155 Martes 28 de junio de 2016 Sec. V-A.  Pág. 37748

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
30

78
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

30787 Anuncio de formalización de contrato de Ayuntamiento de Bilbao para
valorización de residuos de construcción y demolición (Código LER 17
09 04) procedentes principalmente de los Bilbogarbis o puntos limpios
existentes en el término municipal de Bilbao.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Bilbao.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección de Contratación.
c) Número de expediente: 2016-013972.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.bilbao.net.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Valorización de residuos de construcción y demolición (Código

LER 17  09  04)  procedentes  principalmente  de  los  Bilbogarbis  o  puntos
limpios  existentes  en  el  término  municipal  de  Bilbao.

c) Lote: No.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90513000-6;90533000-2.
e) Acuerdo marco: No.
f) Sistema dinámico de adquisiciones: No.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE, BOE y BOB.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 25/03/2016 29/03/2016 01/04/

2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 227.500 euros (IVA excluido).

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 130.000,00 euros. Importe total:
143.000 euros..

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 27/05/2016.
b) Fecha de formalización del contrato: 24/06/2016.
c) Contratista: Bizkaiko txintxor berziklategia ab.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 130.000 euros. Importe total:

143.000 euros.

Bilbao, 24 de junio de 2016.- La Directora de Contratación.
ID: A160040917-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-06-27T16:24:16+0200




